

证券代码：600070

证券简称：ST富润

公告编号：2023-040

## 浙江富润数字科技股份有限公司 关于 2022 年年度报告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江富润数字科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 28 日披露了《公司 2022 年年度报告》及其摘要，经事后审核发现，《公司 2022 年年度报告》中部分内容列报有误，现对该部分内容予以更正。本次更正不会对公司 2022 年年度的财务状况和经营业绩产生影响。具体更正内容如下：

一、《公司 2022 年年度报告》中“第二节公司简介和主要财务指标”之“七、近三年主要会计数据和财务指标”项下“（一）主要会计数据”部分金额列示有误。更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2022年	2021年		本期比上年同期增减(%)	2020年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
营业收入	194,681,518.35	1,184,354,080.85	1,312,128,320.40	-83.56	2,674,146,344.82	3,039,071,246.81
扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入	180,216,018.35	1,170,307,980.85	1,298,082,220.40	-84.60	2,621,776,444.82	2,986,701,346.81
归属于上市公司股东的净利润	-586,040,394.11	-555,233,112.58	-565,116,320.26	不适用	-408,476,672.43	-433,266,113.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-487,503,475.06	-570,118,767.12	-580,001,974.80	不适用	-452,189,054.23	-476,978,495.03
经营活动产生的现金流量净额	-43,567,259.30	-284,474,638.58	-284,474,638.58	不适用	-44,592,224.67	-44,592,224.67
	2022年末	2021年末		本期末比上年同期末增减(%)	2020年末	
		调整后	调整前		调整后	调整前
归属于上市公司股东的净资产	1,227,415,400.47	1,813,455,794.58	1,778,783,146.10	-32.32	2,393,900,087.00	2,369,110,646.20
总资产	1,816,425,644.28	2,780,685,382.61	2,717,112,418.52	-34.68	3,688,917,512.12	3,688,334,850.83

更正后：

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2022年	2021年		本期比上年同期增减(%)	2020年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
营业收入	194,681,518.35	1,184,354,080.85	1,312,128,320.40	-83.56	2,674,146,344.82	3,039,071,246.81
扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入	<b>175,609,918.35</b>	1,170,307,980.85	1,298,082,220.40	-84.60	2,621,776,444.82	2,986,701,346.81
归属于上市公司股东的净利润	-586,040,394.11	-555,233,112.58	-565,116,320.26	不适用	-408,476,672.43	-433,266,113.23

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-487,503,475.06	-570,118,767.12	-580,001,974.80	不适用	<b>-447,718,117.50</b>	-476,978,495.03
经营活动产生的现金流量净额	-43,567,259.30	-284,474,638.58	-284,474,638.58	不适用	-44,592,224.67	-44,592,224.67
	2022年末	2021年末		本期末比上年 同期末增减（ %）	2020年末	
		调整后	调整前		调整后	调整前
归属于上市公司股东的净资产	1,227,415,400.47	1,813,455,794.58	1,778,783,146.10	-32.32	2,393,900,087.00	2,369,110,646.20
总资产	1,816,425,644.28	2,780,685,382.61	2,717,112,418.52	-34.68	3,688,917,512.12	3,688,334,850.83

二、《公司 2022 年年度报告》中“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”项下“(五) 投资状况分析”中“3、以公允价值计量的金融资产”列示的“其他变动”金额填写有误，更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

资产类别	期初数	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期计提的减值	本期购买金额	本期出售/赎回金额	其他变动	期末数
股票	564,698,866.51	-78,666,666.97				383,770,938.60	48,216,586.02	150,477,846.96
其他	479,438,218.25	29,394,663.42				4,997,110.33	3,989,389.63	507,825,160.97
合计	1,044,137,084.76	-49,272,003.55				388,768,048.93	52,205,975.65	658,303,007.93

更正后：

单位：元 币种：人民币

资产类别	期初数	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期计提的减值	本期购买金额	本期出售/赎回金额	其他变动	期末数
股票	564,698,866.51	-78,666,666.97				383,770,938.60	48,216,586.02	150,477,846.96
其他	479,438,218.25	29,394,663.42				4,997,110.33	<b>-10,610.37</b>	<b>503,825,160.97</b>
合计	1,044,137,084.76	-49,272,003.55				388,768,048.93	<b>48,205,975.65</b>	<b>654,303,007.93</b>

三、《公司 2022 年年度报告》中“第二节 公司简介和主要财务指标”之“十

一、采用公允价值计量的项目”部分数据列示有误，更正如下：

更正前：

项目名称	期初余额	期末余额	当期变动	对当期利润的影响金额
交易性金融资产 (以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	569,706,590.19	150,477,846.96	-419,228,743.23	-150,957,346.38
其他非流动金融资产	474,430,494.57	507,825,157.99	33,394,663.42	35,293,863.42
合计	1,044,137,084.76	658,303,004.95	-385,834,079.81	-115,663,482.96

更正后：

项目名称	期初余额	期末余额	当期变动	对当期利润的影响金额
交易性金融资产 (以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	569,706,590.19	<b>150,477,849.94</b>	<b>-419,228,740.25</b>	-150,957,346.38
其他非流动金融资产	474,430,494.57	<b>503,825,157.99</b>	<b>29,394,663.42</b>	35,293,863.42
合计	1,044,137,084.76	<b>654,303,007.93</b>	<b>-389,834,076.83</b>	-115,663,482.96

四、《公司 2022 年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”项下“8、其他应收款”中“其他应收款(3) 坏账准备计提情况”部分数据列示有误，更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来12个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
2022年1月1日余额	-671,117.43	671,117.43		
2022年1月1日余额在本期		-432,291.28	432,291.28	
--转入第二阶段				
--转入第三阶段				

--转回第二阶段	567,454.57	663,537.42	2,733,334.14	3,964,326.13
--转回第一阶段				
本期计提				
本期转回				
本期转销				
本期核销				
其他变动	1,282.92			1,282.92
2022年12月31日余额	575,784.17	1,342,234.85	8,498,441.46	10,416,460.48

更正后：

单位：元 币种：人民币

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来12个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
2022年1月1日余额	<b>678,164.11</b>	<b>439,871.28</b>	<b>5,332,816.04</b>	<b>6,450,851.43</b>
2022年1月1日余额在本期				
--转入第二阶段	<b>-671,117.43</b>	<b>671,117.43</b>		
--转入第三阶段		<b>-432,291.28</b>	<b>432,291.28</b>	
--转回第二阶段				
--转回第一阶段				
本期计提	<b>567,454.57</b>	<b>663,537.42</b>	<b>2,733,334.14</b>	<b>3,964,326.13</b>
本期转回				
本期转销				
本期核销				
其他变动	1,282.92			1,282.92
2022年12月31日余额	575,784.17	1,342,234.85	8,498,441.46	10,416,460.48

五、《公司 2022 年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”项下“8、其他应收款”中“其他应收款（3）坏账准备的情况”部分数据列示有误，更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

类别	期初余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或转回	转销或核销	其他变动	
其他应收款 坏账准备	6,950,851.43	3,964,326.13			1,282.92	10,916,460.48

合计	6,950,851.43	3,964,326.13			1,282.92	10,916,460.48
----	--------------	--------------	--	--	----------	---------------

更正后：

单位：元 币种：人民币

类别	期初余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或 转回	转销或 核销	其他变 动	
其他应收款 坏账准备	<b>6,450,851.43</b>	3,964,326.13			1,282.92	<b>10,416,460.48</b>
合计	<b>6,450,851.43</b>	3,964,326.13			1,282.92	<b>10,416,460.48</b>

六、《公司 2022 年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”项下“61、营业收入和营业成本”中“(2) 营业收入扣除情况表”部分数据列示有误，更正如下：



更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本年度	具体扣除情况	上年度	具体扣除情况
营业收入金额	19,468.15		118,435.41	
营业收入扣除项目合计金额	1,446.55		1,404.61	
营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重（%）	7.43%		1.19%	/
<b>一、与主营业务无关的业务收入</b>				
1. 正常经营之外的其他业务收入。如出租固定资产、无形资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，经营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收入，但属于上市公司正常经营之外的收入。	1,329.00	厂房及办公楼出租收入 980.44 万元；口罩销售收入 139.05 万元；技术服务收入 195.20 万元，其他收入 14.31 万元	1,250.85	厂房及办公楼出租收入 1,119.94 万元；口罩销售收入 66.28 万元；技术服务收入 64.63 万元
2. 不具备资质的类金融业务收入，如拆出资金利息收入；本会计年度以及上一会计年度新增的类金融业务所产生的收入，如担保、商业保理、小额贷款、融资租赁、典当等业务形成的收入，为销售主营产品而开展的融资租赁业务除外。				
3. 本会计年度以及上一会计年度新增贸易业务所产生的收入。				
4. 与上市公司现有正常经营业务无关的关联交易产生的收入。				
5. 同一控制下企业合并的子公司期初至合并日的收入。				
6. 未形成或难以形成稳定业务模式的业务所产生的	117.55	偶发性业务收入 117.55 万	153.76	本期并表又出表的公司形

收入。		元		成的收入 38.89 万元；偶发性业务收入 114.87 万元
与主营业务无关的业务收入小计	1,446.55		1,404.61	
<b>二、不具备商业实质的收入</b>				
1. 未显著改变企业未来现金流量的风险、时间分布或金额的交易或事项产生的收入。				
2. 不具有真实业务的交易产生的收入。如以自我交易的方式实现的虚假收入，利用互联网技术手段或其他方法构造交易产生的虚假收入等。				
3. 交易价格显失公允的业务产生的收入。				
4. 本会计年度以显失公允的对价或非交易方式取得的企业合并的子公司或业务产生的收入。				
5. 审计意见中非标准审计意见涉及的收入。				
6. 其他不具有商业合理性的交易或事项产生的收入。				
不具备商业实质的收入小计				
<b>三、与主营业务无关或不具备商业实质的其他收入</b>				
营业收入扣除后金额	18,021.60		117,030.798085	

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本年度	具体扣除情况	上年度	具体扣除情况
营业收入金额	19,468.15		118,435.41	
营业收入扣除项目合计金额	<b>1,907.16</b>		1,404.61	

营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重 (%)	<b>9.80%</b>		1.19%	/
<b>一、与主营业务无关的业务收入</b>				
1. 正常经营之外的其他业务收入。如出租固定资产、无形资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，经营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收入，但属于上市公司正常经营之外的收入。	1,329.00	厂房及办公楼出租收入 980.44 万元；口罩销售收入 139.05 万元；技术服务收入 195.20 万元，其他收入 14.31 万元	1,250.85	厂房及办公楼出租收入 1,119.94 万元；口罩销售收入 66.28 万元；技术服务收入 64.63 万元
2. 不具备资质的类金融业务收入，如拆出资金利息收入；本会计年度以及上一会计年度新增的类金融业务所产生的收入，如担保、商业保理、小额贷款、融资租赁、典当等业务形成的收入，为销售主营产品而开展的融资租赁业务除外。				
3. 本会计年度以及上一会计年度新增贸易业务所产生的收入。				
4. 与上市公司现有正常经营业务无关的关联交易产生的收入。				
5. 同一控制下企业合并的子公司期初至合并日的收入。				
7. 未形成或难以形成稳定业务模式的业务所产生的收入。	<b>578.16</b>	<b>互联网营销业务收入 460.61 万元；偶发性业务收入 117.55 万元</b>	153.76	本期并表又出表的公司形成的收入 38.89 万元；偶发性业务收入 114.87 万元
<b>与主营业务无关的业务收入小计</b>	<b>1,907.16</b>		1,404.61	
<b>二、不具备商业实质的收入</b>				
1. 未显著改变企业未来现金流量的风险、时间分布或金额的交易或事项产生的收入。				
2. 不具有真实业务的交易产生的收入。如以自我交				

易的方式实现的虚假收入，利用互联网技术手段或其他方法构造交易产生的虚假收入等。				
3. 交易价格显失公允的业务产生的收入。				
4. 本会计年度以显失公允的对价或非交易方式取得的企业合并的子公司或业务产生的收入。				
5. 审计意见中非标准审计意见涉及的收入。				
6. 其他不具有商业合理性的交易或事项产生的收入。				
不具备商业实质的收入小计				
三、与主营业务无关或不具备商业实质的其他收入				
营业收入扣除后金额	<b>17,560.99</b>		117,030.798085	

七、《公司 2022 年年度报告》中“第十节 财务报告”之“十四、承诺及或有事项”项下“2（1）资产负债表日存在的重要或有事项”中“1.未决仲裁事项”涉及的部分文字描述有误，更正如下：

更正前：

1. 未决仲裁事项

2017 年 9 月 30 日，泰一指尚作为投资人，与应朝勇、施力、万群华、周军锋、张帅、陈晓波（以下称六名被申请人）、杭州迪尔西时尚科技有限公司（以下称迪尔西公司）等主体签署《关于杭州迪尔西时尚科技有限公司的增资协议》（以下称《增资协议》），迪尔西公司决定增加注册资本 73.0769 万元，其中泰一指尚以 2,000 万元认购迪尔西公司新增注册资本 32.3077 万元。《增资协议》签署后，泰一指尚分别于 2017 年 9 月 22 日、2018 年 1 月 22 日、2019 年 1 月 9 日、2019 年 3 月 11 日向迪尔西公司支付投资款 500 万元、1,000 万元、300 万元、300 万元。2019 年 5 月 5 日，迪尔西公司完成工商变更登记，泰一指尚成为迪尔西公司登记股东。

.....

更正后：

1. 未决仲裁事项

2017 年 9 月 30 日，泰一指尚作为投资人，与应朝勇、施力、万群华、周军锋、张帅、陈晓波（以下称六名被申请人）、杭州迪尔西时尚科技有限公司(以下称迪尔西公司)等主体签署《关于杭州迪尔西时尚科技有限公司的增资协议》（以下称《增资协议》），迪尔西公司决定增加注册资本 73.0769 万元，**其中泰一指尚以 2,100 万元认购迪尔西公司新增注册资本 32.3077 万元。**《增资协议》签署后，泰一指尚分别于 2017 年 9 月 22 日、2018 年 1 月 22 日、2019 年 1 月 9 日、2019 年 3 月 11 日向迪尔西公司支付投资款 500 万元、1,000 万元、300 万元、300 万元。2019 年 5 月 5 日，迪尔西公司完成工商变更登记，泰一指尚成为迪尔西公司登记股东。

.....

除上述内容外，《公司 2022 年年度报告》的其他内容不变。本次更正后的

《公司 2022 年年度报告（2023 年 7 月修订版）》详见上海证券交易所网站（[www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)）。公司今后将进一步强化信息披露的审核工作，提高信息披露质量。为此给广大投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

浙江富润数字科技股份有限公司

董 事 会

2023 年 7 月 12 日